
  1 

UCHWAŁA Nr III / 16 / 2024 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Komańcza do realizacji Programu “Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024 i przyjęcia gminnego program osłonowego pn. „Program 

Wsparcia Seniorów z terenu Gminy Komańcza na rok 2024” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art 17 ust. 2 pkt 4  i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.)  w związku  

z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Programu "Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024 

 

Rada Gminy Komańcza 

 uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Komańcza do realizacji Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024 i przyjmuje się gminny  program osłonowy pn. 

„Program Wsparcia Seniorów z terenu Gminy Komańcza na rok 2024”, stanowiący  

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Program, o którym mowa w § 1 realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Komańczy.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

Paweł Kurinka 
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  2 

Załącznik do Uchwały Nr III/16/2024 

Rady Gminy Komańcza  

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

 

 

 

 

Program Osłonowy Gminy Komańcza pn. „Program Wsparcia Seniorów z terenu 

Gminy Komańcza na rok 2024” 

 

Wstęp/diagnoza potrzeb 

Program osłonowy Gminy Komańcza pn. ,,Program Wsparcia Seniorów z terenu 

Gminy Komańcza na rok 2024”, zwany dalej „Programem” jest reakcją na wyzwania, jakie 

stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz jest odpowiedzią na politykę 

społeczną państwa w zakresie wsparcia w zapewnieniu lepszej pomocy osobom starszym, 

samotnym, niesamodzielnym, niepełnosprawnym zamieszkującym na terenie gminy 

Komańcza. 

Przeprowadzone rozeznanie przez pracowników GOPS w Komańczy wykazało 

potrzebę przystąpienia do ,,Programu Wsparcia Seniorów z terenu Gminy Komańcza na rok 

2024”. Realizacja Programu jest odpowiedzią na problemy, które najczęściej dotykają osoby 

starsze z terenu gminy Komańcza, zawarte w Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Komańcza na lata 2023 – 2031, przyjętej Uchwałą nr LXIV/508/2023 

Rady Gminy Komańcza z dnia 24 listopada 2023 r.  

Postępujący proces starzenia się lokalnej społeczności staje się nowym wyzwaniem 

dla pomocy społecznej. W gminie Komańcza obserwuje się wzrost liczby osób starszych, 

samotnych, które coraz częściej wymagają wsparcia ze strony innych osób oraz odpowiednich 

instytucji. W związku z tym zwiększa się zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze świadczone 

w miejscu zamieszkania oraz całodobową opiekę w domach pomocy społecznej. Należy 

podkreślić, iż na terenie gminy Komańcza nie funkcjonują żadne placówki wsparcia dla 

seniorów. Program wpisuje się również w realizację celu strategicznego „Utrzymanie 

seniorów i osób niepełnosprawnych w środowisku zamieszkania” zawartego  

w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Komańcza na lata 2023-2031. 

Na podstawie opracowanej ,,Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023”, 

wywnioskowano wzrost liczby mieszkańców gminy objętych pomocą w formie usług 

opiekuńczych jak i przebywających w domach pomocy społecznej, w związku z czym 

uzasadnione jest rozszerzanie form wsparcia na rzecz seniorów zamieszkujących na terenie 

gminy Komańcza.  



  3 

I. Postanowienia ogólne 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Gminy Komańcza na rok 2024 

jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej. Założenia i działania w ramach programu osłonowego oparto na 

Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, który został wprowadzony przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.  

Moduł II Programu ”Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 poprawi 

bezpieczeństwo oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla 

osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. ,,opieki na odległość”. 

,,Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami 

starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy 

czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

II. Cel Programu. 

Wdrożenie Programu zapewni usługę wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat  

i więcej przez świadczenie usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 

mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania  

w miejscu zamieszkania osób starszych, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie 

gminy Komańcza. Wykorzystane zostaną innowacyjne technologie w ułatwieniu opieki nad 

osobami starszymi, które mają problemy w samodzielnym funkcjonowaniu lub wymagają 

większego poczucia bezpieczeństwa, a osoby bliskie nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. Realizacja Programu przyczyni się w znacznym stopniu do 

zwiększenia ich zaradności i samodzielności w codziennym życiu. Opiekunom tych osób 

umożliwi pogodzenie ról, które wypełniają w społeczeństwie. Podtrzymywanie dobrej 

kondycji psychicznej i fizycznej osób starszych pozwoli na ich większą samodzielność  

i prawidłowe funkcjonowanie w środowisku społecznym i rodzinnym. 

 

III. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu. 

1. ,,Program Wsparcia Seniorów z terenu Gminy Komańcza na rok 2024” skierowany jest do 

osób w wieku 60 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia. 



  4 

2. Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Komańczy samodzielnie tj. przez zakup usługi wsparcia w postaci opasek 

bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu (Moduł II). 

3. Wsparcie udzielane w ramach Modułu II programu: 

- zapewnienie dostępu do tzw. opasek bezpieczeństwa wyposażonych w następujące 

funkcje: 

▪ przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

▪ detektor upadku, 

▪ czujnik zdjęcia opaski, 

▪ lokalizator GPS, 

▪ funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

▪ funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe. 

4. Program realizowany będzie w roku 2024 – w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. 

 

IV. Warunki uczestnictwa w Programie. 

1. Osoby przystępujące do Programu obligatoryjnie muszą spełniać łącznie następujące 

warunki: 

1) posiadać miejsce zamieszkania na terenie gminy Komańcza; 

2) mieć ukończony 60 rok życia. 

2. Mechanizm udzielania pomocy w ramach Programu wygląda następująco: 

Moduł II: 

Krok 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Komańczy rozeznaje potrzeby seniorów  

w zakresie wyposażenia ich w tzw. ,,opaskę bezpieczeństwa”. 

Krok 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Komańczy, zgodnie  

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje zakupu tzw. ,,opaski 

bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi. 

Krok 3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Komańczy koordynuje i realizuje program 

na swoim terenie. 

V. Nadzór i realizacja Programu 

1. Podmiotem nadzorującym realizację Programu Osłonowego pn. ,,Program Wsparcia 

Seniorów z terenu Gminy Komańcza na rok 2024” jest Wójt Gminy Komańcza. 



  5 

2. Realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Komańczy. 

3. Do zadań realizatora należy: 

1) planowanie wysokości środków finansowych na realizację programu, 

2) rozeznanie potrzeb seniorów w wieku 60 lat i więcej w zakresie Programu ,,Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024, 

3) koordynacja, monitorowanie oraz nadzór nad realizacją Programu w gminie, 

4) przygotowywanie danych dotyczących realizacji programu, 

5) sporządzanie sprawozdań z realizacji programu, 

6) realizacja zgłoszeń seniorów, dokonywanych zarówno za pośrednictwem infolinii,  

jak również przyjmowanych bezpośrednio przez ośrodek pomocy społecznej. 

VI. Finansowanie Programu 

Program Osłonowy Gminy Komańcza pn. ,,Program Wsparcia Seniorów z terenu 

Gminy Komańcza na rok 2024” będzie finansowany ze środków własnych samorządu Gminy 

Komańcza oraz z dotacji celowej budżetu państwa w ramach Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024. 

 

VII.  Monitoring/ewaluacja realizacji Programu. 

Z realizacji Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Gminy 

Komańcza na rok 2024 sporządzone będzie roczne sprawozdanie, przekazywane do 

Wojewody Podkarpackiego w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r. Sprawozdanie będzie 

uwzględniało rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem oraz koszty realizacji pomocy. 

Bieżący monitoring Programu Osłonowego prowadzić będzie podmiot realizujący – GOPS  

w Komańczy. 

 

VIII. Ochrona danych osobowych 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Komańczy jest administratorem danych 

osobowych w zakresie beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu. 


		2024-07-03T10:45:25+0000




